

HOŞGÖRÜ

Okul öncesi, çocukları hoşgörülü bireyler olarak yetiştirmek için önemli bir dönemdir.

Çocukların soru sorduğu anlar kalıcı öğrenmenin gerçekleşmesi için yetişkinlere eşsiz fırsatlar sunmaktadır. Çocukların sorularına açıklayıcı cevaplar vermek, çocukların önyargı geliştirmelerine ve hoşgörü konusunda yetersiz bireyler olarak büyümelerine engel olacaktır.

HOŞGÖRÜLÜ ÇOCUKLAR YETİŞTİRMEK İÇİN İPUÇLARI:

Açıklayın, tanımlayın, anlatın:

“Hepimiz aynıyız” demektense kişileri farklılıkları ile kabul etme konusunda çocuğunuzla konuşun. “Sen nasıl kıvrıkcık saçlıysan arkadaşın da sarışın”, “Arabalarla sadece erkekler oynamaz, arabalarla tüm çocuklar oynayabilir...” gibi cümleler kurmaya özen gösterin. Çocuğunuzun genelleme yaptığı durumları gözlemleyerek her seferinde genelleme içeren cümlelerini yeniden kurgulayın ve her şeyden önemlisi kendinizi de gözlemleyin. Kim bilir belki sizin de cümleleriniz genelleme içeriyordur!

Farklı insanların ortak noktalarını gösterin:

Hepimiz hem birbirimizden farklı hem de çok benzeriz. Çocuğunuzun bunu öğrenmesini sağlayın. Farklı insanların ortak noktalarını bulun. “Her insan üzülür, kırılır, güler, ağlar, arkadaş edinmek ister, yemek yer, çünkü hepimiz insanız. Ama bazen bunları farklı şekillerde ortaya koyarız. Hiç kimsenin ki diğerlerinden daha üstün değildir.” cümlesini ona tekrarlayın.

Merak duygusunu destekleyin:

Çocuğunuzun merak dolu sorularını görmezden gelmeyin, soru sorduğunda konuyu değiştirmeyin. Sorduğu sorular sizi rahatsız da etse mümkün olduğunca net cevaplar verin. Sorulara kapalı, baştan savma cevaplar vermek ile çocuğunuzun farklılıkların olumsuz ve yanlış bir durum olduğunu hissettirmiş olduğunuzu unutmayın.

Gurur kavramını öğretin:

Çocuğunuzla aileniz ve kültürünüz hakkında konuşun. Her bireyin değerli olduğunu, hiç kimsenin hiç kimseden ten rengi, boyu gibi nedenlerle üstün olamayacağını anlatın. Bu kavramı pekiştirecek öyküler ve ailenizle ilgili anılar anlatın.

Çevrenizdeki farklılıklar konusunda model olun:

Etrafınızda sadece esmer, düz saçlı, sizinle aynı şekilde öğrenen kişiler olmasın. Bireysel farklılıkların ne kadar normal bir durum olduğunu çocuk ailesinin modellemesi ile öğrenir. Çocuğunuzun etrafında farklı gelişim gösteren çocukların olması, gündelik hayatta farklı kültürlerden gelen kişilerle iletişim kurması gibi durumlar çocuğunuzun hoşgörülü bir birey olarak büyümesini sağlayacaktır.

KAYNAK:

https://www.tolerance.org/sites/default/files/2017-06/beyond_golden_rule.pdf

<https://egitimkolektifi.com>